



## Besvarelse vedrørende materiale vedr. projekter ved Vigerslev Allés Skole og Byens Skole

Medlem af Borgerrepræsentationen Morten Melchior (C) har den 25. februar 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

### Spørgsmål

*Kan forvaltningen fremsende evt. eksisterende materiale vedr. projekter ved Vigerslev Allés Skole og Byens Skole?*

### Svar

Der foreligger ikke tegningsmateriale på de nævnte ønsker, men nedenstående fremgår af indstillingen " Nye cykel- og skolevejsprojekter, herunder ansøgning til national cykelpulje" til Teknik- og Miljøudvalgets møde d. 10. marts 2025.

#### Cykelstier på Ramsingsvej

Der etableres enkeltrettede cykelstier i begge sider af Ramsingsvej mellem Vigerslev Allé og Høffdingsvej på en ca. 400 meter lang strækning.

Ramsingsvej er en del af Valby Lokaludvalgs ønske om "Færdiggørelse af den grønne sti", som løber igennem bydelen og slutter ved Valby Idrætspark. Ramsingsvej fungerer også som adgangsvej til Høffdingsvej, som er en skolevej med fire privatskoler. Initiativet fremgår ligeledes af listen over identificerede skoleprojekter som Teknik- og Miljøudvalget blev orienteret om 2. december 2024.

Det vil formodentlig være nødvendigt at nedlægge parkering i begge sider af gaden, svarende til 120 parkeringspladser. En opmåling på stedet, afklaring af lokalplan m.m., kan muligvis begrænse at antallet af parkeringspladser, der skal nedlægges.

Ramsingsvej er en privat fællesvej, hvilket betyder, at kommunen hverken ejer eller vedligeholder vejen. Initiativet kan dog, med samtykke fra de tilstødende grundejere, udføres, da forvaltningen vurderer, at Ramsingsvej fungerer som en skolevej.

I forbindelse med byudvikling på FL Schmidt-grunden er der indgået udbygningsaftale om etablering af cykelsti i østsiden af Ramsingsvej. Det er forvaltningens vurdering, at projektet er sat i bero, tidshorizonten for eksekvering af udbygningsaftalen er således ukendt.

Der kan evt. bestilles etablering af cykelstier alene i Ramsinggades vestlige side.

04-03-2025

Sagsnummer i F2  
2025 - 4654

Dokumentnummer i F2  
185559

Sagsnummer i eDoc  
2025-0073234

Anlægsoverslag 20 - 25 mio. kr. i anlæg for etablering af cykelstier i begge sider.

Vigerslev Allés Skole - Etablering af delt sti

Langs Vigerslev Allés Skole er der i dag en smal fællessti, der forbinder Vigerslev Alle med Lyshøjgårdsvej. Stien fungerer også som skolevej til de tre private skoler på Høffdingsvej.

Med projektet udvides cykelstien til en delt sti, og tilpasses til krydsningspunkterne i enderne.

*Økonomi*

Ca. 5,8 mio. kr. i anlæg.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-miljoeforvaltningen>

Peter Højer  
Vicedirektør